
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados UFOP 

R E S O L U Ç Ã O C E P E N° 7.374 

Dá provimento aos recursos interpostos por discentes que 
foram desligados de seus respectivos cursos por não 
renovação de matrícula, modalidade de ensino a distância. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto. 
em sua 377a reunião ordinária, realizada em 22 de março de 2018, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando o disposto na resolução CEPE n° 7.322, que aprovou as normas sobre 
desligamento na UFOP; 

Considerando os pareceres dos colegiados de curso e da comissão especial constituída pela 
Resolução CEPE n° 7.333, as quais analisaram estes recursos, 

R E S O L V E : 

Art. I o Dar provimento aos recursos interpostos pelos recorrentes abaixo relacionados, que 
foram desligados de seus respectivos cursos por não renovação de matrícula, modalidade de 
ensino a distância, pela Portaria Reitoria n° 131/2018, em cumprimento à Resolução CEPE n° 
7.322. 

Recorrentes Matrícula Curso 
ANDRESSA PEREIRA DE CASTRO 16.2.6757 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
CRISTIANE RIBEIRO DE LIMA 16.2.6219 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
FABIANA DA COSTA SILVA 16.2.6932 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
GUILHERME HENRIQUE SOARES DA 
PAIXÃO 

16.2.6268 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 

LUCIO PEREIRA DA SILVA 16.2.6461 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
PEDRO GREGORIO DE OLIVEIRA MAFALDA 17.2.9305 PEDAGOGIA 
RAFAEL ANTONIO MARTINS 13.1.5129 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 

Art. 2 o Dar provimento aos recursos interpostos pelos recorrentes abaixo relacionados, que 
foram desligados de seus respectivos cursos por não renovação de matrícula, modalidade de 
ensino a distância, pela Portaria Reitoria n° 131/2018, em cumprimento à Resolução CEPE n° 
7.322, concedendo-lhes o primeiro semestre letivo de 2018 para a conclusão de seus respectivos 
cursos. 

Recorrentes Matrícula Curso 
ADRIELE DA SILVA COSTA DONATO 13.1.2695 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
ALINE RANIELLE GONCALVES 12.1.9313 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
BRUNO VIEIRA 12.1.9344 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
CLAUDIA CARVALHO DE ASSIS 12.1.5147 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
DARLAN DEODORO REZENDE 10.2.9510 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
EDSON VANDER PIMENTEL 13.1.2499 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
FÁDUA MARIA DO AMARAL SAMPAIO 16.2.6869 MATEMÁTICA 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitor ia.ufop.br- Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br-


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

JOCIMARA CARVALHO DA SILVEIRA 13.1.9822 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
KATIA DE OLIVEIRA MOURA 09.2.8591 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
LUIZ CARLOS DE MOURA 12.1.5161 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
MARCELO BORGES RESENDE 10.2.9557 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
MARCOS ANTONIO DE JESUS 14.2.0337 MATEMÁTICA 
PAULO AFONSO ANTUNES PEDROSA 12.1.5646 ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
TAÍNA CRISTI MORAIS DE ARAUJO 17.2.9090 PEDAGOGIA 

Ouro Preto, 22 de março de 2018. 

Í I B T O Arias Nalini Júnior 
fesidente_£iH->Exercício 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N° JH 
I D A T A ^ / o M /jfL 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitor ia.ufop.br- Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br-

